
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Пчелка» общеразвивающего вида 
 

368211, Республика Дагестан, Буйнакский район,  
с.Карамахи, ул.Школьная, 10 

E-mail: kalimat.1@mail.ru  

т.+7 (963) 414-86-60 

ИНН: 0507022675 / КПП: 050701001 

ОГРН: 5150507110958 от 05.06.2015 г. 

ОКПО: 25126392 / ОКАТО: 82211848001 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611448101 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  2/28 15.09.2023 

Об участии МБДОУ «Детский сад «Пчелка» общеразвивающего вида в 

мероприятиях по мониторингу  

качества дошкольного образования в 2023 году 

 

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О 

проведении мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 

2023 году» № 08-160 от 25.07.2023г., П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного 

образования в ДОО согласно плана-графика проведения МКДО-2023 

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 

оценке) качества дошкольного образования (далее - МКДО) в составе: 

Алигаджиева К.А. – заведующая, руководитель Рабочей группы 

(Координатор ДОО); 

Члены Рабочей группы:  

 Алиева Ибадат Казимовна - педагог-психолог, 

 Темирханова Зумруд Гусеновна - логопед 

3. Назначить Алигаджиеву К.А. координатора ДОО, ответственной за:  

 подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению 

мероприятий по МКДО в ДОО; 

 сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки 

качества дошкольного образования в ДОО; 

 организацию и проведение профессионального наблюдения за 

фактически реализуемой образовательной деятельностью в 

группах 

 своевременную и всеобъемлющую работу в Единой 

информационной платформе МКДО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

Заведующая  

МБДОУ «Д/с «Пчелка»                                                                                Алигаджиева К.А. 

 

mailto:kalimat.1@mail.ru

